ПРОТОКОЛ № 4
проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков в пгт Алексеевское, кадастровые номера 16:05:010503:743, 16:05:010503:739

Дата проведения: 28.07.2023
                                                                       Время проведения: 17.00
                                                                       Место проведения: здание
 	                                                     Исполкома Алексеевского
                                             городского поселения

В целях упорядочения земельных отношений, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Алексеевское городское поселение Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Алексеевское городское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденными решением Совета Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 13.12.2022г., №62, административным регламентом предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, утвержденным постановлением Исполнительного комитета Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 21.06.2021г. №10, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Алексеевское городское поселение Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 23.10.2006г., №28, 28 июля 2023 года в 17 часов 00 минут  в здании Исполкома Алексеевского городского поселения (Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, п.г.т. Алексеевское, ул. Павелкина, д. 18)  проводились публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков в пгт Алексеевское с кадастровыми номерами 16:05:010503:743, 16:05:010503:739, расположенных в пгт Алексеевское, ул. Октябрьский переулок д.2, формируемых Беловым В.Л. и Ефимовой Н.А., соответственно, в зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки) в соответствии с условно разрешенным видом использования земельных участков, -  хранение автотранспорта.
Присутствовали:
Председатель слушаний - Руководитель Исполнительного комитета Алексеевского городского поселения Свистунов И.К.
Секретарь слушаний - Заместитель Главы Алексеевского городского поселения Увакина В.В.
Члены комиссии по землепользованию и застройке:
1. Павлова Э.Н.
2. Добрецов О.П.
3. Иванов В.А.
 	На публичных слушаниях присутствовали 11 человек: депутаты Совета Алексеевского городского поселения, жители Алексеевского городского поселения- 1 человек (список прилагается).

Повестка слушаний:
1. Рассмотрение предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков в пгт Алексеевское с кадастровыми номерами 16:05:010503:743, 16:05:010503:739, расположенных в пгт Алексеевское, ул. Октябрьский переулок д.2, формируемых Беловым В.Л. и Ефимовой Н.А., соответственно, в зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки) в соответствии с условно разрешенным видом использования земельных участков, -  хранение автотранспорта.
2. Принятие решения по указанному вопросу.

Слушали:
1. Председателя комиссии Свистунова И.К., который ознакомил присутствующих с порядком проведения публичных слушаний и регламентом выступлений.
2. Секретаря комиссии Увакину В.В., которая отметила, что данный вопрос рассматривается в целях упорядочения земельных отношений.
По вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид земельных участков предложений и замечаний ни в устной, ни в письменной форме, в процессе подготовки к слушаниям не поступало.
Далее Свистунов И.К. предоставил слово участникам слушаний. Заявок на выступление не поступило.
По результатам публичных слушаний предложений и замечаний от участников публичных слушаний не поступило, решение принято путем открытого голосования простым большинством голосов участников публичных слушаний.

Итоги голосования: «За» - 11 человек, «Против»-0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Решили:
1. Публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков в пгт Алексеевское с кадастровыми номерами 16:05:010503:743, 16:05:010503:739, расположенных в пгт Алексеевское, ул. Октябрьский переулок д.2, формируемых Беловым В.Л. и Ефимовой Н.А., соответственно, в зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки) в соответствии с условно разрешенным видом использования земельных участков, -  хранение автотранспорта, считать состоявшимися.
2. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать Исполнительному комитету муниципального образования «Алексеевское городское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан  предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельных участков в пгт Алексеевское с кадастровыми номерами 16:05:010503:743, 16:05:010503:739, расположенных в пгт Алексеевское, ул. Октябрьский переулок д.2, формируемых Беловым В.Л. и Ефимовой Н.А., соответственно, в зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки) в соответствии с условно разрешенным видом использования земельных участков, -  хранение автотранспорта.
3. Обнародовать   заключение о результатах публичных слушаний путем размещения документа на сайте Алексеевского района в сети «Интернет» и информационном стенде.

Председатель:                                                                           И.К. Свистунов
Секретарь                                                                                  В.В. Увакина